
UR UTVECKLINGSSTRATEGIN TILL 2027:
”I KRONOBERG SKA INVÅNARNA KUNNA VARA  
AKTIVA MEDSKAPARE I SIN HÄLSA OCH VÅRD”

KRONOBERGAREN VILL FÅ ETT 
GOTT BEMÖTANDE, VILL BLI  
TAGEN PÅ ALLVAR OCH BLI  
LYSSNAD PÅ. DET ÄR VIKTIGT ATT 
FÅ INFORMATION OM VAD MAN 
KAN GÖRA SJÄLV FÖR SIN HÄLSA.

VI SKA ERBJUDA VARJE  
PATIENT HÖG DELAKTIGHET 
Vården ska vara personcentrerad och möta patienten och när-
stående i dialog. Personens kunskap, erfarenheter, motivation 
och resurser ska ligga till grund för ett delat beslutsfattande om 
bästa och mest effektiva vård och egenvård. Ett särskilt fokus 
ska finnas på delaktighet hos personer med nedsatt autonomi 
och barns delaktighet som patient och som närstående. 

Region Kronobergs värdegrund ska genomsyra varje vård-
kontakt och patientens delaktighet ska efterfrågas genom hela 
vårdprocessen. Vårdens lokaler ska vara ändamålsenliga och 
möjliggöra ökad patientdelaktighet. Patienter ska även på ett 
systematiskt sätt erbjudas vara delaktiga i verksamheternas  
förbättrings- och utvecklingsarbete. 

VI SKA VARA EN FÖREBYGGANDE  
OCH HÄLSOFRÄMJANDE HÄLSO-  
OCH SJUKVÅRD
Vi ska på ett systematiskt sätt stödja patienter att förebygga  
sjukdom, sjukdomsförsämring och återinsjuknande. Stöd för 
egenvård och förändring av levnadsvanor ska vara väl integrerat  
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i vårdprocesser. Patientens egna resurser för att behålla och 
främja sin hälsa ska stimuleras och ett särskilt fokus ska  
finnas på tidiga tecken på ohälsa hos barn och unga.  
I vårdens uppföljnings- och utvecklingsarbete ska förebyggande 
och hälsofrämjande arbete vara en självklar del.

VI SKA KOMMUNICERA  
PROFESSIONELLT
För att kunna vara delaktig i sin vård ska varje patient, oavsett 
ålder, ha möjlighet att få tillgång till, förstå, värdera och  
tillämpa hälsoinformation. Vården ska efterfråga patientens  
behov av information och anpassa den efter individuella  
förutsättningar. Generell information och kommunikation ska 
vara tydlig och samordnad, ta hänsyn till samhällets  
mångfald och erbjudas på olika sätt.

Patienten ska ha möjlighet att delge vården information om 
sitt hälsoläge inför en vårdkontakt. Alla vårdkontakter ska  
dokumenteras på ett effektivt sätt och patienten ska ha tillgång 
till sin journal och vårdplanering. En patient som är väl- 
informerad om sin fortsatta vård och behandling är en  
avgörande förutsättning för patientsäkerheten i hela vård- 
kedjan. Men det är viktigt att det finns rutiner och arbetssätt 
som säkerställer att varken patient eller närstående behöver 
vara informationsbärare mellan vårdnivåer och vårdgivare.
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